
Id: B1317BCB-157E-44FD-8EAF-15C077FD9B7C. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR XV/85/2012
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za aleję pomnikową 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t. j. Dz. U. z 2009 r., Nr 151, poz. 1220 ze zm.)  Rada Gminy Kuślin, w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego i utratę wartości przyrodniczej znosi się 
ochronę w formie pomnika przyrody w odniesieniu do trzech drzew gatunku kasztanowiec pospolity (Aesculus 
hippocastanum L.), rosnących w pasie drogowym po prawej stronie drogi powiatowej nr 2739P, działka nr 
ewidencyjny 279, na odcinku drogi Kuślin Michorzewo, gm. Kuślin, stanowiących część alei jesionowo – 
kasztanowcowej – pomnika przyrody ustanowionego  decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody nr RŚLiś 
7146-18/83 z dnia 20 czerwca 1983 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody, o obwodzie pni 170 cm, 240 cm 
i 250 cm, obręb 0007 Michorzewo stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego, Wydziału Dróg Powiatowych 
w Nowym Tomyślu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Wójt Gminy Kuślin 

Jerzy Dziamski



Id: B1317BCB-157E-44FD-8EAF-15C077FD9B7C. Projekt Strona 1

Uzasadnienie

Do uchwały Nr XV/85/2012 

Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 29 lutego 2012 roku 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2009 r., 
Nr 151, poz. 1220 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczej, 
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają 
ochronie prawnej. Zniesienie formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały, w oparciu o uzgodnienie 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Aktem regulującym cele, zasady i formy ochrony 
przyrody w naszym kraju jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 
151, poz. 1220 ze zm.). 

Wymienione w uchwale drzewa gatunku kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum L.) rosnące 
w pasie drogowym po prawej stronie drogi powiatowej nr 2739P, działka nr ewidencyjny 279, na odcinku drogi 
Kuślin Michorzewo stanowią część alei jesionowo – kasztanowcowej – pomnika przyrody ustanowionego  
decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody nr RŚLiś 7146-18/83 z dnia 20 czerwca 1983 r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody. Zniesienie ochrony pomnikowej uzasadnione jest faktem złego stanu zdrowotnego 
drzew. Kasztanowce są spróchniałe i uschnięte, rosną bezpośrednio przy krawędzi jezdni powodując zagrożenie 
dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo publiczne zachodzi konieczność ich usunięcia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

 

Wójt Gminy Kuślin 

Jerzy Dziamski


